Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº__________/2024

   Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 117, inciso XVIII do

Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa uma “Moção de

Aplausos” ao Prefeito João Neto, da cidade de Aparecida-PB, pela inauguração

nesse fim de semana de diversas obras relevantes naquele município.

JUSTIFICATIVA

No último domingo a cidade de Aparecida-PB celebrou 30 anos de

emancipação política e a gestão liderada pelo prefeito João Neto entregou à

população diversas obras que irão mudar a realidade do povo aparecidense.

Dentre as obras, podemos citar: a Base do SAMU, a Policlínica Municipal

Maria Irineide Alves Ferreira, uma Creche Municipal e diversas passagens

molhadas, que demonstram o compromisso que a atual gestão tem com toda a

sociedade.

O prefeito João Neto têm se destacado como um dos gestores mais

eficientes do sertão paraibano, resultado de um trabalho em equipe, que conta

desde o início com  o apoio de nosso mandato.

Nesse sentido, apresentamos essa moção de aplausos, como forma de

reconhecimento por parte dessa casa legislativa.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 07 de maio de 2024.

13.345